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Vážení čtenáři,

pro letošní rok věnujeme úvodníky Tachovských listů osadám města Tachova.
V tomto čísle je na řadě Bíletín. Nachází se asi 4 km severovýchodně od jádra Tachova při železniční trati 
Planá - Tachov. Z osad města Tachova je nejmladší. Jako datum založení jsou uváděna léta 1774 nebo 
1777. K druhému datu je v archivu tachovského velkostatku dochována žádost několika poddaných ze vsi 
Lom, aby jim vrchnost povolila postavit si nové domky v okolí panského vilémovského velkostatku v místě 
zvaném Langenbruck. Jako důvod uvádějí přeplněnost domů v Lomu, v nichž dosud s rodinami bydlí. 
Žádost byla 19. 4. 1777 hrabětem Losy schválena. V červnu pak bylo krajskému úřadu v Plzni hlášeno 
založení vsi, která sloužila především k ubytování pracovníků z nedalekého statku Vilémov. Proč nebyl 
použit název místa Langenbruck ale Pöhlöding, se už asi nedovíme. Název vsi můžeme v historických 
dokumentech najít v různých variantách - Bühl Öding, Bühlöding, Bilöding, Puhlading, Büloding, 
Bileding, Bühl Häusln. U všech je zcela jistý německý původ. Ostatně v této době jsou v našem regionu 
již zcela bez výjimky nové vsi zakládány německými kolonisty a kraj sám je již téměř zcela germanizován. 
Po polovině 19. století dochází k ustálení názvu na Bühlöding. Česky je osada nazývána až po vzniku 
ČSR v roce 1918.

Ves se utěšeně rozrůstala, neboť již 11 let po svém 
vzniku měla 10 domů. V roce 1838 je zde uváděno 
18 domů se 105 obyvateli. O deset let později 
ve  stejném počtu domů žije již 135 obyvatel. 
To  je  nejvyšší statisticky podchycené číslo. Dnes 
má Bíletín 27 obyvatel - 16 mužů a 11 žen. V roce 
1890 jsou obyvatelé vsi popisováni jako pracovití 
a spořiví, což jim umožnilo dostat se vpřed mezi větší 
sedláky. Vedle jednotlivých domů mají často ovocné 
a zelinářské zahrady. Orná půda je charakterizována 
jako hlinitá, jež je při dobrém zpracování a vydatném 
hnojení velmi výnosná.
Jádro vsi zdobí síňová kaple Nanebevstoupení 
Páně s věžičkou z r. 1928. Mezi Bíletínem a Lomem 
u  Tachova se nachází Bíletínský rybník. Ke vsi 
se  také vztahuje pověst o duchaři – člověku, který 
prý uměl odposlouchávat duchy a vyzvídat od nich 
různá tajemství. Svoje čáry prováděl na cestách, 
kudy nosívali mrtvé na hřbitov. Při svých kouzlech 
udělal svěcenou křídou kruh, klekl si do něj, kolem 
sebe položil dvě zmijí hlavy a kousky staré rakve 
a poslouchal. Když ho však jeden ze sousedů sledoval 
a chtěl jeho konání napodobit, našli ho ráno mrtvého. 
Inu bíletínským duchařem se člověk musel narodit. 

PhDr. Jana Hutníková
ředitelka Muzea Českého lesa

Kaple Nanebevstoupení Páně v Bíletíně.
Foto: Petra Tikalová
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JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTA

RADA MĚSTA NA SVÉ 39. SCHŮZI 
DNE 9. 9. 2020

–– Vzala na vědomí zprávu o hospodaření pří-
spěvkové organizace Poliklinika Tachov, Vác-
lavská 1560, 347 01 Tachov, IČ: 00868256, 
k 30. 6. 2020. Výsledkem hospodaření je 
zlepšený výsledek hospodaření ve výši 1 258 
957,73 Kč.

–– Vzala na vědomí zprávu o hospodaření 
příspěvkové organizace Městské kulturní 
středisko Tachov, nám. Republiky 85, 347 
01 Tachov, IČ: 00076686, k 30. 6. 2020. 
Výsledkem hospodaření je zlepšený výsledek 
hospodaření ve výši 591 333,14 Kč.

–– Vzala na vědomí zprávu o hospodaření pří-
spěvkové organizace Regionální vzdělávací 
a informační středisko, Školní 1094, 347 
01 Tachov, IČ: 71234608, k 30. 6. 2020. 
Výsledkem hospodaření je ztráta ve výši 
120 773 Kč.

–– Schválila Mateřské škole Tachov, Tyršova 
1546, příspěvková organizace, 347 01 Ta-
chov, IČ: 75006863, přijetí hmotného daru 
CD/MP3 rádio v hodnotě 1 999 Kč od firmy 
TaNET West s.r.o., Vilémovská 1602, 347 01 
Tachov.

–– Schválila uzavření Smlouvy o závazku veřej-
né služby “Dlouhodobé zajištění dopravní 
obslužnosti územního obvodu města Tachov 
veřejnými službami v přepravě cestujících“ 
v rámci veřejné zakázky „Zajištění dopravní 
obslužnosti MHD Tachov II (JŘSU)“ s účast-
níkem „Autobusy VKJ s.r.o., IČ: 27244181, 
sídlem Molákova 581/28, 18600 Praha 8, 
dle návrhu, za celkovou nabídkovou cenu 
34 481 243,70 Kč bez DPH. 

–– Schválila uzavření smlouvy o dílo k vypraco-
vání projektové dokumentace „Opravy pivni-
ce U tří rybiček Tachov“ za cenu 118 509 Kč 
bez DPH.

–– Schválila cenovou nabídku ve výši 89 755 
Kč bez DPH na výměnu kotle na tuhá pali-
va v  objektu U náhonu 1411 – restaurace 
na koupališti.

RADA MĚSTA NA SVÉ 40. SCHŮZI 
DNE 23. 9. 2020

–– Schválila Evangelické církvi metodistické, 
farnost Tachov, IČ: 26522705 snížení nájmu 
za nebytové prostory v  1. poschodí budovy 
čp. 70 náměstí Republiky, Tachov o celkové 
výměře 240,70 m2. Nájemné bude od 1. 1. 
2021 do 31. 12. 2022 činit 1 000 Kč ročně.

–– Vzala na vědomí zprávu o hospodaření pří-
spěvkové organizace Sportovní zařízení Měs-
ta Tachova, Pobřežní 1547, 347 01 Tachov, 
za první pololetí roku 2020. Výsledkem hos-
podaření dotčené příspěvkové organizace 
k 30. 6. 2020 je zlepšený výsledek hospoda-
ření ve výši 225 891,97 Kč.

–– Souhlasila s přijetím dotace z rozpočtu Plzeň-
ského kraje v rámci programu „Podpora pro 
obce, které mají uzavřenu smlouvu s  regist-
rovaným poskytovatelem sociálních služeb 
na zajišťování pečovatelské služby na území 
PK v roce 2020“ ve výši 250 000 Kč.

Úplné znění usnesení zastupitelstva města a rady 
města je k dispozici na webových stránkách města 
www.tachov-mesto.cz.
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ZPRÁVY
Z MĚSTSKÉHO
ÚŘADU

ODBOR ROZVOJE A INVESTIC

Plzeňský kraj schválil v roce 2020 Městu 
Tachov poskytnutí dotací na projekty: 

–– Oldřichov – oprava místní komunikace 
k Vilémovu.

–– Zajištění pečovatelské služby.
–– Pořízení radiové sítě a záznamových 
prostředků pro potřeby Městské policie 
Tachov.

–– Pomník obětem 2. světové války Mohyla.
–– Program regenerace – městská památková 
zóna.

ODBOR ŠKOLSTVÍ A PAMÁTKOVÉ PÉČE

Vánoční prázdniny:
středa 23. prosince 2020 – neděle 3. ledna 2021 
(vyučování začne v pondělí 4. ledna 2021)

Mgr. Josef Kožnar

HASIČI INFORMUJÍ
NEBEZPEČÍ POŽÁRŮ OD SVÍČEK

Každoročně dochází v období 
listopadu a adventních svátků k nárůstu počtu 
požárů způsobených hořící svíčkou. Hořící 
svíčka dotváří romantiku podzimních večerů a 
zejména vánočních svátků. Je součástí různých 
svícnů, adventních věnců, případně aromalamp. 
Především je to ale otevřený oheň a je potřeba 
s ním podle toho zacházet. Proto, aby nedošlo 
ke zbytečným újmám na zdraví nebo škodám 
na majetku.

DODRŽUJTE TATO ZÁKLADNÍ PRAVIDLA

–– Pečlivě volte místo, na které svíčku ukládáte.

–– Svíčku vždy umisťujte na nehořlavou podložku 
v dostatečné vzdálenosti od hořlavých předmětů.

–– Neumisťujte svíčky k oknům a do průvanu.

–– Čtěte pozorně informace o bezpečném za-
cházení s výrobkem na příbalovém letáku svíč-
ky, případně aromalampy.

–– Hořící svíčky nenechávejte nikdy bez dozoru.

–– Dbejte zvýšené opatrnosti při pohybu osob 
v místnosti se zapálenou svíčkou, zejména při 
hře dětí.

–– Před odchodem z bytu a před tím, než jdete 
spát, svíčku důkladně uhaste.

Pokud se vám přes veškerou opatrnost situace 
vymkne kontrole, volejte hasiče prostřednictvím 
tísňové linky 150 nebo 112.

Zdroj: Hasičský záchranný sbor ČR

DÁRCOVSTVÍ 
KRVE

Český červený kříž, Bělojarská 2288, Tachov
Datum odběrů: 3. listopadu a 24. listopadu
Doba odběrů: od 8.30–11.30 hod.
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Vážení čtenáři,

konání všech akcí, uveřejněných v  Tachovských listech na listopad 2020, 
je podmíněno aktuálními epidemiologickými opatřeními. Sledujte prosím 
webové nebo facebookové stránky jednotlivých pořadatelů, případně je 
kontaktujte telefonicky. 

Děkujeme za pochopení!

MÍSTNÍ
AKČNÍ
SKUPINA (MAS)

MAS Zlatá cesta o. p. s.
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804
e-mail: mas@zlatacesta.cz
www.zlatacesta.cz

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
je odpolední klub pro děti a mládež ve věku 
6–15 let. Každý všední den 12.30–16.30 hod. 
Vstup zdarma.

Kontakt: tel. 373 700 801
	 e-mail: rc.katka@seznam.cz.

FARMÁŘSKÝ OBCHOD
PÁTEK 9.00–17.00 hod. – uzeniny, zabijačko-
vé výrobky, uzenářské speciality, pečené čaje, 
sezonní ovoce a zelenina, mošty, různé druhy 
mouky ze soukromého mlýna, objednávky a bliž-
ší informace na tel. čísle 606 392 741.

RODINNÉ CENTRUM KATKA
je klubem pro rodiny s dětmi otevřeným všem 
příchozím.

Kontakt: tel. 373 700 804
	 e-mail: rc.katka@seznam.cz.

HERNIČKA PRO DĚTI
pondělí až pátek 9.00–11.30 hod.

Možnost využití herny pro děti, s kompletním 
vybavením a se stálým personálním zajištěním.

Vstupné 30 Kč
(cena zahrnuje vstup za dítě i doprovod)

PŘIPRAVUJEME

Sobota 19. prosince 16.30–18.00 hod.

JEŽÍŠKOVA CESTA

Přijďte si s námi trochu zkrátit čekání na Ježíška 
a naladit se do sváteční atmosféry. 

Dobrovolníci z  KATu po loňské premiéře opět 
připravují vánočně laděnou vycházku pro děti 
i dospělé, se startem u tachovské Rychty, 
dále Knížecí alejí a zpět k  Tachovu po nové 
cyklostezce. Trasa vycházky bude osvětlena 
svíčkami, sváteční náladu bude dokreslovat 
vánoční výzdoba a betlém s  Ježíškem 
v jesličkách. Na startu i v cíli budete mít možnost 
zahřát se svařeným vínem nebo čajem a zazpívat 
si vánoční písně a koledy s místní skupinou 
Sebranka.
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KLUB ZDRAVÍ

Úterý 3. listopadu v 18.00 hod.

S PRAMENY PROTI COVID-19
Odkud pochází COVID-19?  Jeho příznaky a jak 
je odlišit od chřipky, nachlazení a alergií. Imu-
nitní systém a léčba COVID-19. Jak se vyhnout 
COVID-19? Mytí rukou a dezinfikování k deakti-
vaci viru. Pandemie COVID-19 může být teprve 
generální zkouškou. Jak předejít další pandemii.

Přednáší Ing. Robert Žižka, lektor zdravé výživy 
a životního stylu, šéfredaktor časopisu Prameny 
zdraví.

PŘIPRAVUJEME

Úterý 1. prosince v 18.00 hod.

DOBROVOLNÁ SKROMNOST

Zdravá odpověď na nesnesitelně konzumní 
způsob života.
Střídmost a skromnost je jedním z důležitých 
prvků v osvědčených programech zdravého 
životního stylu. Dobrovolná skromnost je  pak 
fenoménem, který v posledních letech přitahuje 
stále více lidí, unavených a zklamaných 
konzumním stylem života většinové společnosti 
a hledajících smysluplnější, hodnotnější 
a zdravější životní hodnoty. Co zajímavého nám 
může koncept dobrovolné skromnosti nabídnout 
a čím je atraktivní v současné době?

Přednáší PhDr. Josef Slowík, Ph. D., speciální 
pedagog a odborný asistent v oboru speciální 
pedagogika na ZČU v Plzni.

Není-li uvedeno jinak, akce se konají v objektu 
komunitního centra v Tachově v Pivovarské ul.

Informace, dotazy, připomínky:
email: svoboda.jos@email.cz;
mobil: 723 750 383

SBOR CÍRKVE
ADVENTISTŮ
SEDMÉHO DNE

Bohoslužby sboru Církve adventistů sed-
mého dne Tachov se konají každou sobotu 
v prostorách „SEDMDESÁTKY“ 
(náměstí Republiky č. 70, Tachov).

Sobotní bohoslužby sboru Církve adventistů 
sedmého dne Tachov

9.30 hod. – 1. část: diskuse na biblické téma, 
během první části je program pro děti zajištěn

11.00 hod. – 2. část: kázání – výklad biblického textu

Témata 1. části sobotních bohoslužeb
– ve 4. čtvrtletí studujeme téma: V Boží škole.

	 7.	11.	–	Škola milosti a nové naděje
14.	11.	–	Škola správného uctívání Hospodina
21.	11.	–	Růst k Božímu obrazu
28.	11.	–	Církev: Boží škola růstu a poznání

Videa k jednotlivým lekcím (1. část bohoslužby), 
které v tomto čtvrtletí studujeme s tachovským 
rodákem a  teologem Josefem Dvořákem, je 
možno sledovat na internetových stránkách 
www.sobotniskola.casd.cz nebo hopetv.cz.

V případě dotazů pište na e-mail: 
kvkaktivity@gmail.com  
nebo volejte na tel. č.: 739 345 675.

Sledujte nás také na Facebooku (KVK Aktivity) 
nebo na webových stránkách 
https://sbory.casd.cz/tachov.
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NÍZKOPRAHOVÉ 
DENNÍ CENTRUM 
TACHOV

NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM TACHOV, KOTEC o.p.s.
Rokycanova 131, 347 01 Tachov
vedoucí: Mgr. David Klaus 
e–mail: vs.tp.tachov@kotec.cz, tel.: 608 656 538
Bláža Smilová, Hana Kolihová DiS, Anna Kormošová
e–mail: ndc.tachov@kotec.cz, tel: 734 567 580

NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM TACHOV

(sídlo  Rokycanova 131) je určeno lidem 
od  18 let, kteří ztratili bydlení; bydlí v podmín-
kách ohrožujících zdraví; nemají se kam vrátit 
po výkonu trestu.

Cílem je zajistit základní podmínky pro přežití 
a podpořit klienty ke změně a aktivnímu řešení 
své situace.

Služba nabízí podmínky pro osobní hygienu 
(sprcha, možnost vyprat nebo vyměnit prádlo).
Nabízíme možnost přípravy stravy a poskytneme 
suroviny k přípravě stravy.

Pomůžeme při vyřizování dokladů, dávek, apod.
Pomáháme při hledání zaměstnání a bydlení.
Zásadou služby je nízkoprahovost – není nutné 
objednání, doporučení, zaručujeme anonymitu, 
bezplatnost.

V Denním centru jsme každý den mimo středy 
od 9.00 do 13.30 hod.

Děkujeme všem dárcům ošacení, spacáků, 
stanů, dek, apod.!

MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov
informační centrum:  374 630 000, 374 630 001
kino Mže:  374 723 081
knihovna:  374 722 711, 374 722 161
webové stránky:  www.mks.tachov.cz

„NA PLNÝ COOLE“
ZÁBAVNÝ PROGRAM ZDEŇKA IZERA

Zábavný pořad, který se měl uskutečnit 
14. října, byl odložený. Náhradní termín je úte-
rý 5. ledna 2021.

Zakoupené vstupenky zůstávají v  platnosti. Po-
kud vám náhradní termín představení nevyhovu-
je, můžete vstupenky vrátit do konce listopadu 
v infocentru na náměstí.

Děkujeme za pochopení a trpělivost!

NA OSTRO
Divadelní představení, které se mělo uskuteč-
nit 18. října, bylo odloženo. Náhradní termín 
je 19. března 2021. 

Zakoupené vstupenky zůstávají v  platnosti. Po-
kud vám náhradní termín představení nevyhovu-
je, můžete vstupenky vrátit do konce listopadu 
v infocentru na náměstí.

Děkujeme za pochopení a trpělivost!

TANEČNÍ KURZ PRO ZAČÁTEČNÍKY
Taneční kurz pro začátečníky je přerušen. 
Pokračovat bude od středy 6. ledna 2021.

„NKAM NA ŠKOLU? KAM DO UČENÍ?
KAM ZA VZDĚLÁNÍM?
XVIII. reprezentační výstava středních škol 
a  učilišť, která se měla uskutečnit 3. listopa-
du, je zrušená. 
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Čtvrtek 5. listopadu v 19.00 hod. 
Divadlo J. K. Tyla, Plzeň

BROUČCI
Představení divadelního předplatného V8.

Náhradní termín za zrušené představení 24. 4. 
2020. V případě programové změny budou abo-
nenti informování odpovědnou osobou. Další 
informace: 774 744 830 nebo maroszova@
mkstc.cz.

Odjezd z autobusového nádraží v 17.30 hod. 
(zast. u Rybeny v 17.35 hod.).

Vstupenky pro abonenty zůstávají v platnosti!

UPOZORNĚNÍ PRO DIVADELNÍ 
PŘEDPLATITELE SKUPINY SVOZY (Z) 
V neděli 8. listopadu bude na Nové scéně 
v Plzni uvedeno představení CARMEN. 
Jedná se o náhradní představení za zrušené 
představení R.U.R. v původně plánovaném 
termínu 12. 4. 
Odjezd autobusu v pravidelném čase – aut. 
nádraží 14.30 hod., zastávka u Rybeny 14.34 hod.

Pondělí 9. listopadu v 19.00 hod.
kinosál Mže

HODINA DUCHŮ
Divadelní představení, které se mělo uskuteč-
nit 9. listopadu, je odloženo. Náhradní termín 
je v jednání. 

Zakoupené vstupenky zůstávají v  platnosti. Po-
kud vám náhradní termín představení nevyhovu-
je, můžete vstupenky vrátit do konce listopadu 
v infocentru na náměstí.  

Vstupné 320 Kč

Pátek 13. listopadu v 19.00 hod.
Divadlo J. K. Tyla, Plzeň

SOUMRAK BOHŮ
Představení divadelního předplatného V8. 

Moc a bohatství rodu von Essenbeck zůstalo 
nedotčeno, i když Německo prohrálo první 
světovou válku. Píše se rok 1933 a baron svolal 

svou rodinu na večeři. K moci se nezadržitelně 
dere Hitler a je třeba reagovat na novou 
společenskou a politickou situaci.

Činoherní drama podle známého italského fil-
mu, stále nadčasová alegorie o touze po moci, 
vládnutí a ovládání.

V  případě programové změny budou abonenti 
informováni odpovědnou osobou. Další informa-
ce: 774 744 830 nebo maroszova@mkstc.cz.

Odjezd z autobusového nádraží v 17.30 hod. 
(zast. u Rybeny v 17.35 hod.).

SEJDEME SE NA TANEČKU
Společenské a taneční odpoledne, které 
se mělo uskutečnit 15. listopadu, je zrušené.

Pátek 20. listopadu 
v 17.00, 18.00, 19.00, 20.00 a ve 21.00 hod.

VEČERNÍ SVĚTCE A JÍZDÁRNA
Prohlídky osady Světce a jízdárny v netradič-
ním čase vás vrátí do doby dávno minulé.

Počet osob v každé skupině omezen!

Po zkušenostech z minulých ročníků doporuču-
jeme zajistit si vstupenky v předprodeji. S sebou 
baterky, deštník, pláštěnky. Sraz u jízdárny.

Předprodej vstupenek v IC.
Vstupné 70 Kč

Středa 25. listopadu v 19.00 hod. 
Divadlo J. K. Tyla, Plzeň

BROUK V HLAVĚ
Představení divadelního předplatného V8. 

Náhradní termín za zrušené představení 15. 5. 
2020. V případě programové změny budou abo-
nenti informováni odpovědnou osobou. Další 
informace: 774 744 830
nebo maroszova@mkstc.cz.

Odjezd z autobusového nádraží v 17.30 hod. 
(zast. u Rybeny v 17.35 hod.).

Vstupenky pro abonenty zůstávají v platnosti! 
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Neděle 29. listopadu
náměstí

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
Akce se bude konat v  případě uvolnění opat-
ření proti šíření koronaviru. Sledujte prosím 
informace na webových stránkách Městského 
kulturního střediska, na facebooku a výlepových 
plochách.  

Vstupné zdarma

PŘIPRAVUJEME

Sobota 5. prosince
náměstí

VESELÉ ČERTOVÁNÍ
ANEB MOŽNÁ PŘIJDE I MIKULÁŠ
Akce se bude konat v  případě uvolnění opat-
ření proti šíření koronaviru. Sledujte prosím 
informace na webových stránkách Městského 
kulturního střediska, na facebooku a výlepových 
plochách.  

Vstupné zdarma

Sobota 5. prosince v 19.00 hod.
Divadlo J. K. Tyla, Plzeň

KORUNOVACE POPPEY
Představení divadelního předplatného V8.

Náhradní termín za zrušené představení 5. 6. 
2020. V případě programové změny budou abo-
nenti informováni odpovědnou osobou. Další 
informace: 774 744 830 nebo maroszova@
mkstc.cz.  

Odjezd z autobusového nádraží v 17.30 hod. 
(zast. u Rybeny v 17.35 hod.).

Vstupenky pro abonenty zůstávají v platnosti!

Středa 16. prosince v 18.00 hod.
společenský sál Mže

OTÁZKY TONDY PROCHÁZKY
Talkshow Antoníny Procházky s  hosty - he-
rečkou Simonou Stašovou a písničkářem 
Pavlem Dobešem. Součástí pořadu je natáčení 
zábavné rozhlasové talkshow.

Vstupenky v předprodeji v infocentru na náměstí. 

Vstupné 50 Kč

Úterý 22. prosince v 17.00 hod.
jízdárna Světce

PLZEŇSKÝ MLS S ČESKOU KOLEDOU
Adventní koncert 2020.  
Vánoční písně v podání malého lidového soubo-
ru, laureáta Mezinárodního folklorního festivalu 
Strážnice 2018.

Vstupné 100 Kč

Úterý 29. prosince a středa 30. prosince 
od 13.00, 14.00 a 15.00 hod.

VÁNOČNÍ PROHLÍDKY JÍZDÁRNY
Národní kulturní památkou bude provádět 
Pavel Voltr.

Jednotné vstupné 90 Kč

DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ
DIVADLA J. K. TYLA PLZEŇ 
Chodíte rádi do divadla? Využijte nabídku 
Divadla J. K. Tyla v Plzni a udělejte si radost 
divadelním předplatným…

Předplatitelská skupina SVOZY (Z) nabízí svá 
představení vždy v neděli od 16.00 hodin. Do-
pravu zajišťuje Divadlo J. K. Tyla klimatizovanými 
autobusy a za dopravu nic nehradíte – z Tachova 
se odjíždí pravidelně ve 14.30 hod. V programu 
předplatného na rok 2021 je sedm představení 
– muzikály, balet, činohra, opereta.

Bližší informace vám podáme v infocentru 
na náměstí.
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Středa 4. listopadu v 17.00 hod.
USA/Španělsko

KŘUPAVÍ MAZLÍČCI

Co byste dělali, kdybyste dostali krabici sušenek 
ve tvaru zvířátek, které mají kouzelnou moc pro-
měnit vás v jakékoli zvíře? Owen Huntigton žije 
pouze prací, jen těžko hledá čas na svou ženu 
a malou dcerku. A pak to přijde, Owen zdědí cir-
kus po svém strýčkovi. Tohle by mohla být šance 
na změnu, na dobrodružství a zábavu, na oprav-
dový rodinný život. Malý cirkus je ale na pokraji 
krachu, nestíhá konkurenci obrovského zábav-
ního řetězce, klauni, akrobati a další už jsou 
postarší a leccos je bolí. Tohle dědictví se zdá 
být spíš prokletím a pohromou, ale pak Owen 
objeví starobylé tajemství strýčka Boba. Krabici 
s kouzelnými sušenkami, které mohou promě-
nit člověka ve zvíře. A najednou je tu plno zví-
řat, která tančí, zpívají a předvádějí akrobatické 
kousky - a pak se s pomocí sušenky znovu pro-
mění do lidské podoby. Nic jim nemůže zabrá-
nit v úspěchu a oživit zašlou slávu! Nebo ano? 
Je tady totiž ještě Horatio, zákeřný bratr strýčka 
Boba, který chce kouzelný cirkus jen pro sebe. 
A aby ho získal, je schopen udělat úplně cokoli.

Animovaný/rodinný/fantasy.  105 min. 
Mládeži přístupný.  Vstupné 80 Kč

Středa 11. listopadu v 19.00 hod.
Český film

K2 VLASTNÍ CESTOU

Klára Kolouchová jako první rodilá Češka zdolala 
před lety Mount Everest a vloni jako první Češka 
a teprve dvacátá žena světa vystoupala i na druhou 
nejvyšší horu světa – na nebezpečnou K2. Její 
výstup na „Ká Dvojku“ představuje nejen nebýva-
lý sportovní výkon a úspěch, ale ukazuje i příběh 
nezdolné vůle, touhy a úsilí dosáhnout vysněného 
cíle. Co pohání ženu, manželku a matku dvou dětí 
do souboje s obávaným zabijákem? Kam až  do-
sahuje právo splnit si svůj osobní sen? Mohou 
být vlastně ženy při jeho plnění stejně sobecké 

jako muži? Odpověď na otázky a pohled na jedi-
nečnou cestu až na vrchol K2 přináší dokument 
renomované filmařky Jany Počtové, autorky ce-
něných dokumentů Generace Singles a  Nero-
dič. Hlavní hrdinka a režisérka spolu po dva roky 
sdílely období náročných příprav, pochyby, těžká 
loučení, krize i předchozí neúspěšný pokus. Jana 
Počtová společně s kameramanem zachytila at-
mosféru a dění expedice až do základního tábora, 
film obsahuje úchvatné záběry hor i Klářiny au-
tentické záběry ze samotného finálního výstupu.

Dokumentární.  100 min.
Nevhodný pro mládež do 12 let.  Vstupné 80 Kč

Středa 18. listopadu v 17.00 hod.
Francie/Lucembursko

PRINCOVA CESTA

Když při jedné ze svých procházek po pobřeží ob-
jeví mladý opičák Tom bezvládného a zraněného 
starce, netuší, jak velké tajemství před ním leží. 
Prošedivělý muž je princem, který pochází z nezná-
mého kontinentu. Mezi ním a mladíkem se začne 
odvíjet překvapivé přátelství. V Tomově světě, z ně-
hož se vytratila radost, nadšení i smysl pro dobro-
družství působí pošetilý starý princ jako zjevení, 
které ale ne všichni vítají s nadšením. Dva přátele 
čeká magická cesta za poznáním, která vede skrze 
podivuhodné velkoměsto až do neprobádaných 
hlubin lesa. Film Jeana-François Laguionie a  Xa-
viera Picarda je okouzlující poklonou imaginací 
a ódou na přátelství nespoutané konvencemi.

Animovaný.  77 min.
Mládeži přístupný.  Vstupné 110 Kč

KINO místo promítání  sál MKS, nám. Republiky 119



9

Středa 25. listopadu v 19.00 hod.
Český film

SMEČKA

Davidovi je šestnáct, má krásnou přítelkyni, ro-
diče ho podporují ve všem, do čeho se pustí, 
a  vytvářejí mu patřičné finanční zázemí. Právě 
se  přestěhoval, má nastoupit do nového hokejo-
vého týmu Vlků a zabojovat o místo brankářské 
jedničky. Jenže nováček v pevně semknutém ko-
lektivu, to bohužel nevěstí nic dobrého. Co dělat, 

když tě spoluhráči nevezmou mezi sebe a opustí 
tě holka? Spirála šikany, odvety a vzájemných 
bojů se roztáčí. Pro většinu hráčů je to zpočátku 
asi jenom zábava, ale kapitán Jerry tlak neustále 
stupňuje. Někteří s tím možná nesouhlasí, ale ni-
kdo nic neudělá. A šikana se z kabiny následně 
přesune i na internet. Podaří se Davidovi vybojovat 
své místo v týmu, ve škole, v životě a Vlky porazit?

Drama/sportovní.  95 min.
Mládeži přístupný.  Vstupné 110 Kč

KNIHOVNA

Výpůjční doba pro děti a dospělé:
pondělí, středa  8.00–17.00 hod.
úterý, pátek  8.00–14.00 hod.
čtvrtek  8.00–15.30 hod.
sobota (pouze oddělení pro dospělé)  9.00–12.00 hod. 
Půjčovna tel.: 374 722 161

ROZVOZ KNIH

Tachovská knihovna nabízí svým čtenářům 
rozvoz knih.

Kontaktujte nás na tel. 777 541 520, 
374 722 161 nebo e-mailem 
knihovna@mkstc.cz.

Požadované knihy pro vás připravíme a dove-
zeme k  vašim dveřím. Vaše požadavky pište 
nebo volejte vždy v  průběhu provozní doby 
knihovny. V pondělí od 12.00 do 15.00 hod. 
vám budou knihy doručeny.

Pro zjištění, zda jsou knihy k dispozici, využij-
te náš on-line katalog 
– https://tachov.knihovny.net/katalog/.

Vypůjčit si lze maximálně 10 knih, 5 časopisů, 
2 CD s mluveným slovem. Rozvoz knih pouze 
po městě Tachov.

Poskytování služby může být ukončeno, po-
kud čtenář opakovaně nebude přítomen 
v domluvený čas na uvedené adrese. Z tech-
nických a provozních důvodů si knihovna vy-
hrazuje právo smluvený rozvoz ve výjimečných 
případech přesunout nebo zrušit.

VÝPŮJČKA NASLEPO

Máte rádi překvapení? Váháte někdy s výbě-
rem knih? Vracíte se rádi ke starým knihám?

Jestli je vaše odpověď ano, můžete využít výpůjč-
ky naslepo.

Připravili jsme pro vás několik knih, které jsou za-
baleny do úhledných balíčků a vy netušíte, jakou 
knihu si půjčíte.

Malou nápovědou vám budou pouze klíčová 
slova, napsaná na knize.

BALENÍ SEŠITŮ A UČEBNIC

Nesedí velikost zakoupených obalů na vaše se-
šity a učebnice? Obáváte se, že se vám kniha 
nebo učebnice rychle zničí? Máme pro vás řeše-
ní. Zavítejte do knihovny, kde vám knihy rychle, 
levně a profesionálně zabalíme.
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Do pondělí 30. listopadu

VARIACE
Výstava fotografií Jana Picky.

Do středy 11. listopadu
výtvarná soutěž pro děti

VÁNOČNÍ BETLÉM
Děti se mohou zapojit do výtvarné soutěže, při 
výrobě betlémů mohou použít jakoukoliv výtvar-
nou techniku. Vyhodnocení výtvarné soutěže 
se bude konat 23. listopadu od 14.00 hodin 
v knihovně.

Všechny betlémy budou vystaveny v knihovně.

ZÁMEK

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 373 700 893
e-mail: info@tachovskyzamek.cz
www.tachovskyzamek.cz
otevírací doba:
pondělí, úterý  zavřeno
středa–neděle  10.00–17.00 hod.
polední přestávka  12.00–12.30 hod.

Od 1. listopadu 2020 je zámek uzavřený. 

PŘIPRAVUJEME

Sobota 12. prosince 12.00–20.00 hod.
nádvoří zámku

ZÁMECKÝ ADVENTNÍ JARMARK
Stánkový prodej, kulturní program, dílničky pro děti.

Akce se bude konat v případě uvolnění opatření proti 
šíření koronaviru.

Neděle 27. prosince a pondělí 28. prosince
od 13.00, 14.00 a 15.00 hod.

VÁNOČNÍ ZÁMECKÉ PROHLÍDKY 
Svátečně nazdobenými komnatami bude provádět 
kastelán zámku Pavel Voltr. 

Jednotné vstupné 90 Kč
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REVIS

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.:  374 774 400
e-mail:  info@revis-tachov.cz
webové stránky:  www.revis-tachov.cz

vzdělávání – konferenční služby – překlady – ubytování – internet 
– posilovna – prodej nápojů

Úterý 3. listopadu v 17.00 hod. 

ABY TĚLO KRÁSNÉ BYLO

První lekce nového pohybového kurzu, zamě-
řeného na spalování, posilování, strečink.

Lektorka: Dagmar Novohradská.

Lekce se budou konat vždy v  úterý od 17.00 
do 18.00 hod., kurz zahrnuje celkem 12 lekcí.

Vstupné 50 Kč

Čtvrtek 5. listopadu v 17.00 hod. 

ZUMBA - „VYTANČETE KILA“
První lekce nového pohybového kurzu.

Lektorka: Dagmar Novohradská.

Lekce zumby se budou konat vždy ve čtvrtek 
od 17.00 do 18.00 hod., kurz zahrnuje celkem 
12 lekcí.

Cena kurzu 900 Kč

Pátek 13. listopadu 8.00–15.00 hod.

NOVELA ZÁKONÍKU PRÁCE
Odborný seminář pro starosty, úředníky, 
pracovníky finančních odborů, personalisty 
a mzdové účetní.

Obsah semináře:  pracovní smlouva – doba určitá, 
neurčitá, režim Home office - BOZP, evidence 
docházky, finanční náklady, sdílení pracovního místa, 
doručování pracovněprávních dokumentů, nová 
koncepce úpravy dovolené, další změny v zákoníku 
práce.

Lektor: Bc. Ilona Bartovská – poradce a lektor 
v oblasti lidských zdrojů.

Přihlášky: do 6. listopadu.

Cena: 2600 Kč s DPH (2149 Kč bez DPH), cena 
zahrnuje občerstvení včetně oběda.

Sobota 7. listopadu 9.00–14.30 hod.
zámecký mlýn

PODZIMNÍ SOUSTŘEDĚNÍ
Podzimní soustředění hlavního sboru Tachovského 
dětského sboru. 

Čtvrtek 19. listopadu v 18.00 hod.
koncertní sál ZUŠ

ŽÁKOVSKÝ KOMORNÍ KONCERT

ZÁKLADNÍ
UMĚLECKÁ
ŠKOLA

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.:  374 722 231
e-mail:  kancelar@zustachov.cz
webové stránky:  www.zustachov.cz
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MUZEUM
ČESKÉHO
LESA

Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.:  374 722 171
fax:  374 722 171
e-mail:  info@muzeumtachov.cz
webové stránky:  www.muzeumtachov.cz
Pondělí, Úterý, Čtvrtek, Pátek   9.00–16.00 hod.
Středa  9.00–17.00 hod.
Sobota, Neděle   10.00–16.00 hod.

MUZEJNÍ AKADEMIE 2020
PERLIČKY Z HISTORIE TACHOVSKA

Vzdělávací cyklus pro účastníky od 12 do 100 
let. Vítáni jsou i neregistrovaní zájemci o jed-
notlivé přednášky.

Sledujte naše webové stránky a FB, pokud to 
bude možné, operativně zařadíme neuskuteč-
něnou přednášku z října:

Téma: HISTORICKÉ ZAHRADY 
A PARKY MĚSTA TACHOVA 
POHLEDEM ARCHEOLOGIE
Přednáší Mgr. Jiří Chlevišťan, archeolog 
Muzea Českého lesa v Tachově.

Úterý 10. listopadu v 17.30 hod.

Téma: POUSTEVNY A POUSTEVNÍCI 
NA TACHOVSKU
Přednáší Mgr. Luděk Krčmář, ZČM Plzeň.

Program se může změnit v souvislosti 
s aktuálními nařízeními Vlády ČR. Sledujte 
www.muzeumtachov.cz a FB muzea.

V případě otevření muzea je muzeum přístupno 
o svátku 17. listopadu od 10.00 do 16.00 hod.

Stálé expozice národopisu a přírody, v  refektáři go-
tické sbírky a sousoší Poslední večeře Páně v životní 
velikosti.

Od úterý 3. listopadu

HRÁTKY S DRÁTKY

Výstava drátovaných objektů L. Lokajíčka.

Čtvrtek 19. listopadu v 18.00 hod.
workshop

MENŠINY KOLEM NÁS – TACHOVSKO
Historie, tradice, současnost.
V programu zazní několik přednášek odborníků 
z pracovišť univerzitních, Ústavu soudobých dě-
jin Akademie věd i regionálních institucí na téma 
jednotlivých národnostních skupin, které utvá-
řely historii našeho regionu nejen v pohnutém 
20. století. 

Workshop je pořádán v rámci projektu „Právní, 
historické a společenskovědní aspekty nových 
a  tradičních menšin v České republice“ pod-
pořeného Ministerstvem kultury ČR v rámci 
programu NAKI (DG18P02OVV064 – MK ČR). 
V rámci setkání proběhne i výstava knih národ-
nostních menšin, z nichž některé může návštěv-
ník získat pro svou knihovnu. Výstavu připravila 
Akademie národnostních menšin z.s.

Neděle 29. listopadu

OTEVŘENÍ BETLÉMA
Opět po roce bude pro veřejnost zpřístupněný 
velkoplošný Betlém Wenzela Zellera, lidé si ho 
budou moci prohlédnout do ledna 2021.

PTÁCI TACHOVSKA
OBJEKTIVEM KARLA MACHAČE
Výstava známého amatérského fotografa a orni-
tologa Karla Machače z Tachova ukazuje více jak 
90 fotografií ptáků.

Výstava potrvá do 22. listopadu.

VÝSTAVA APOLLO
Výstava je odložena na podzim 2021.  Výstava 
APOLLO byla vytvořená Hvězdárnou Rokycany 
v roce 2019 při příležitosti 50 let od přistání prv-
ních lidí na Měsíci.

Úterý 24. listopadu v 17.30 hod.

SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ MUZEJNÍ 
AKADEMIE
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DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE

A MLÁDEZE

DUM DETÍ
Školní 1638, 347 01 Tachov
tel.:  374 723 893 – 5
e-mail:  mraveniste@ddmtachov.cz
webové stránky:  www.ddmtachov.cz

Aktuální informace o plánovaných akcích Domu dětí a mládeže Mraveniště Tachov 
sledujte na našich webových a facebookových stránkách.

HOSPIC
SV. JIŘÍ

MOBILNÍ HOSPIC

Obecně prospěšná společnost Hospic svatého 
Jiří v Tachově je služba mobilní hospicové péče 
určená nevyléčitelně nemocným a umírajícím 
na území celého Tachovska. Jedná se o terénní 
službu, která poskytuje paliativní péči a navště-
vuje nevyléčitelně nemocné doma.

V hospicové paliativní péči pokračujeme s léč-
bou útěšnou, symptomatickou, jejímž cílem 
je minimalizovat bolest a zmírnit všechny obtíže. 
Poskytujeme rodině podporu, umožňujeme, aby 
člověk v posledním období života mohl žít důstoj-
ně, měl čas na rozloučení v kruhu svých blízkých.

Hospicové služby nemohou fungovat bez darů 
a grantů, které hospic soustavně shání z více 
zdrojů.

Jak můžete obecně prospěšné společnosti 
pomoci i Vy?

Jeden z nejúčinnějších způsobů, jak se i Vy mů-
žete zapojit a podpořit tak cíle a činnost hospi-
ce, je stát se podporovatelem:

–– dobrovolným pečovatelem nebo pořada-
telem benefičních akcí alias pomocníkem 
ve fundraisingu,

–– členem Klubu přátel hospice, a to na webových 
stránkách www.hospictachov.cz/klub-pratel/, 
přihlášku si můžete vyzvednout na  adrese 
provozovny v domě  č. p. 70 na náměstí Re-
publiky v Tachově,

–– dárcem - dary můžete zasílat na transparent-
ní účet: 2400 723 426/2010 pozn. dar.

Pokud se chcete připojit a jakkoli hospic pod-
porovat, kontaktujte prosím Lucii Davidovou, 
tel. č. 774 413 374.

Všem podporovatelům hospicové služby 
velmi děkujeme za spolupráci!

Hospic sv. Jiří Tachov, o. p. s.
provozovna: nám. Republiky 70, 347 01 Tachov
Iva Csanálosi – vedoucí provozovny, tel. 605 226 298
Lucie Davidová, DiS. – fundraising tel. 774 413 374
Poradna a informace k  příjmu do péče – Marie Fouňová, DiS.,  
sociální pracovnice tel.  739  686 251 nebo poradna@hospictachov.
cz –  pro nemocné a jejich rodiny, kteří potřebují poradit.
e-mail: hospic@hospictachov.cz  web: www.hospictachov.cz
facebook: Hospic sv. Jiří Tachov
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SEDMDESÁTKA

nám. Republiky 70 (1. patro, bývalá prodejna NAVA)

Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmosférou 
otevřen v pondělí až čtvrtek od 10 do 17 hodin. Vstup volný.

PRAVIDELNÝ PROGRAM PŘES TÝDEN:

Pondělí od 10.00 hod.
Středa od 9.30 a od 10.30 hod.

– mateřský klub Krteček

Středa od 19.00 hod.
– diskuze nad filmy

Čtvrtek od 10.00 hod.
– setkávání maminek z iniciativy Nosíme děti Tachov

Čtvrtek od 19.00 hod.
– literárně diskusní čajovna

Pátek od 16.00 do 18.00 hod.
– Royal Rangers

Pátek od 18.30 do 20.30 hod.
– Fusion – rockový a mládežnický sbor s kapelou

Sobota od 17.00 do 18.30 hod.
– setkání mladých lidí ve věku 14 až 20 let

Neděle od 10.00 do 12.00 hod.
– bohoslužby Evangelické církve metodistické

TÉMATA LITERÁRNÍ ČAJOVNY 
V LISTOPADU:

  5. 11.	 –	 Petr Vaďura čte z  knihy Michaila 
Osorgina Příběh jedné moskevské 
ulice,

12. 11.	 –	 Stanislav Minárik čte z  knihy 
Jacquese Bergiera a Louise Pauwelse 
Jitro kouzelníků, 

19. 11.	 –	 Pavel Řepa čte Básně na pohlednice 
a další verše z mládí Vítězslava 
Nezvala,

26. 11.	–	 Rudolf Tomšů čte text Karla 
Steigerwalda Blbí jako můry.

Začátky v 19 hodin, občerstvení od 18.30, 
vstup na akce je volný.

TÉMATA NEDĚLNÍCH BOHOSLUŽEB ECM 
(začátky v 10.00 hodin):

  1. 11.	 –	 téma: Všech svatých  
– Máme se modlit za mrtvé?, 

  8. 11.	 –	 téma: Mojžíš a měděný had,

15. 11.	–	 téma: Díkůvzdání – káže Vladimír 
Přenosil,

22. 11.	–	 téma: Neděle Krista Krále 
– Co znamená, že Kristus je A i Ω,

29. 11.	–	 téma: První neděle adventní.

Vstup na bohoslužby je volný. Není-li uvedeno 
jinak, káže Petr Vaďura.

Podrobnější informace včetně záznamů 
literárních čtvrtků a kázání naleznete
na http://www.umctachov.cz/.
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ŘÍMSKOKATOLICKÁ
FARNOST
TACHOV

KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
(pokud není uvedeno jinak)

Neděle 1. listopadu 10.00 hod.

SLAVNOST VŠECH SVATÝCH

Pondělí 2. listopadu 

PAMÁTKA VŠECH VĚRNÝCH ZESNULÝCH
Od 16.30 hod. se na tachovském hřbitově 
uskuteční dušičková pobožnost, od 18.00 hod. 
se v kostele Nanebevzetí Panny Marie uskuteční 
mše svatá na památku všech věrně zesnulých.

Neděle 15. listopadu v 10.00 hod.

SBÍRKA NA BIBLE
Při farní bohoslužbě proběhne sbírka na šíření bi-
ble a tisk bible pro nejchudší krajiny naší planety

PRAVIDELNÉ BOHOSLUŽBY:
–– každou středu v 18.00 hod.
–– každý čtvrtek v 8.00 hod.
(mše v latinském jazyce)

–– každý pátek v 18.00 hod.
–– každou neděli v 10.00 hod. 

Kostelní 66, 347 01 Tachov
tel.:  374 722 525
e-mail:  tachovskafarnost@seznam.cz
webové stránky:  www.tachovskafarnost.eu

STŘEDISKO VÍTEČEK ČERNOŠÍN
OPĚT ZKVALITŇUJE SVOJE SLUŽBY

Za značného přispění Plzeňského kraje vylepši-
lo Středisko sociálních služeb Víteček Černošín 
v  letošním roce opět prostory pro své klienty 
– kamarády. 

Zásadní rekonstrukcí prošlo 2. nadpodlaží budo-
vy včetně nalepení vinylových podlah, instalace 
kuchyňské linky pro vydávání svačinek a  obědů 
a vybavení vestavěným nábytkem pro ukládání ne-
zbytných pomůcek. Součástí akce bylo i zpevnění 
venkovního parkoviště pro auta rodičů i  vlastní 
svozová auta. 

Druhou investiční akcí opět za významné podpory 
Plzeňského kraje je rozšíření prostor pro sociál-
ně terapeutické dílny. Sociálně terapeutické dílny 
jsou poskytovány osobám se sníženou soběstač-
ností v produktivním věku, resp. osobám po ukon-
čení povinné školní docházky, které nejsou 
v danou chvíli umístitelné na otevřeném ani chrá-
něném trhu práce, ale které mají předpoklady pro 
vykonávání pracovní činnosti. Služba umožňuje 
uživatelům žít v přirozeném rytmu týdne složeném 
z pracovních dnů a dnů pracovního volna, připra-
vovat se na uplatnění se na trhu práce a vykonávat 
smysluplnou činnost.

Navíc rostoucímu počtu klientů se musí přizpů-
sobovat i Víteček. Proto byla zahájena přestavba 
nevyužívané garáže na venkovní dílnu, v níž mo-
hou klienti pod dohledem odborně vzdělaného 
personálu provádět „špinavější“ práce – jednodu-
ché výrobky ze dřeva a kovů, práci s keramikou, 
zahradnickou přípravu sazenic a  jednoduché 
základní zpracování ovoce apod. Součástí roz-
šiřování venkovních pracovních prostor pro  kli-
enty sociálně terapeutických dílen a  současně 
výchovou vstřícného vztahu k přírodě je i poříze-
ní a instalace skleníku. V něm budou mít klienti 
možnost nejen si předpěstovat jarní sazenice pro 
následnou venkovní výsadbu, ale prodloužením 
vegetační doby si v něm mohou vypěstovat i vlast-
ní zeleninu a získat tak praktickou zkušenost 
s jednoduchými zahradnickými pracemi. Vybudují 
si tím vztah k přírodě, k půdě a zejména k radosti 
z vlastnoručně vykonané práce. Pro omezenou 
obratnost klientů byl vybrán skleník s plastovým 
opláštěním, který zabrání případnému poranění 
při jeho náhodném poškození.

Na některých přípravných a jednodušších pra-
cích se podle svých možností podíleli i samotní 
klienti – kamarádi a není potřeba zdůrazňovat, 
že z toho měli nefalšovanou radost. Děkujeme 
za podporu – moc si toho vážíme.

Za pracovníky střediska Víteček Jiří Kalista
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SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA

ZIMNÍ STADION

Aktuální informace o provozu zimního sta-
dionu, rozpisu ledové plochy a mistrovských 
utkáních HC Tachov v  listopadu sledujte 
na www.sportoviste-tachov.cz. 

PLAVECKÝ BAZÉN

Aktuální informace o provozu krytého bazénu 
v  listopadu sledujte na www.sportoviste-ta-
chov.cz. 

SPORTOVNÍ HALA

Aktuální informace o akcích ve sportovní hale 
v  listopadu sledujte na www.sportoviste-ta-
chov.cz. 

FK TACHOV

Aktuální informace o mistrovských zápasech 
týmů FK Tachov v listopadu sledujte na webo-
vých stránkách klubu www.fktachov.cz. 

mobil:  603 895 474
tel.:  374 724 567
fax:  374 723 704
e-mail:  petr.vrana@sportoviste-tachov.cz
webové stránky:  www.sportoviste-tachov.cz

TACHOV PŘED PADESÁTI LETY
ANEB ROK 1970, JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
LISTOPAD

Ani déšť a studený vítr neodradil stovky obča-
nů od účasti na veřejné okresní manifestaci 
k 53. výročí VŘSR. Na tachovské náměstí připo-
chodovaly jednotky tachovské posádky – nováč-
ci ke slavnostní veřejné přísaze. Objevili se spor-
tovci nesoucí štafetu přátelství. K štafetě přibyla 
i zdravice našemu družebnímu okresu Bělojarsk. 
Po Internacionále se průvod vydal k Mohyle, kde 
za zvuků husitského chorálu a  salv pokládaly 
jednotlivé delegace věnce.

V  Okresním muzeu, ve spolupráci s  Okresní 
lidovou knihovnou, byla otevřena výstava „Vel-
ká říjnová revoluce v  literatuře“. Vystaveny byly 
knihy, které mají vztah k osobnosti V. I. Lenina 
a k jeho úloze v revoluci, dále vzpomínky přímých 
účastníků revoluce a knihy o československých 
rudoarmějcích v době občanské války.

Delegace Bělojarského okresu ve složení V. A. 
Nikitin, tajemník OV KSSS a N. D. Pisarev, ná-
městek předsedy okresního sovětu navštívila 

celou řadu míst v různých částech okresu: země-
dělské velkozávody, školy, průmyslové závody, 
společenské organizace, instituce a další.

Slavnostně byla ustavena organizace SSM 
na  ONV. Předsedkyní mládeže byla zvolena 
Anna Šubrová. Ustavující schůze SSM se konala 
také v LSD Jednota.

Na okrese se konala směna mládeže. Celkem 
bylo odpracováno 350 hodin za účasti 80 mla-
dých lidí. Patřili mezi ně i mladí z  tachovského 
TEROZu.

V Lidovém domě se konalo veřejné plenární za-
sedání MěstNV. Zaplněný sál svědčil o zájmu 
občanů.
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Pracovníci Uranových dolů vzpomněli 25. výročí 
uranových dolů. Vzpomněli na dobu, kdy se ura-
nová ruda stala samostatnou složkou našeho 
průmyslu. V rámci oslav byla celá řada pracovní-
ků odměněna resortními vyznamenáními. 

Pětadvacetiletou činnost hodnotily místní včelař-
ské organizace. Spolu s včelaři státních statků 
obhospodařují na 4 500 včelstev. Velké uznání 
bylo projeveno průkopníkovi tachovského vče-
lařství Janu Havránkovi.

Kolektiv drůbežářů, vedoucí s. Janouškovec, 
ohlásil splnění celoročního plánu. Na trh dodal 
téměř 9 800 000 vajec.

Agroservis otevřel u nádraží další prodejnu hos-
podářských potřeb – zemědělské potřeby, ruční 
nářadí, drobné průmyslové zboží.

Vodní stavby hledaly pro nastávající období pra-
covníky pro budování přehrady Lučina. Všechny 
nezbytné úřední formality k  zahájení výstavby 
vodní nádrže na Mži mezi Tachovem a Lučinou 
už byly vyřízeny. 

18. listopadu byla opět uvedena do provozu 
restaurace na koupališti. Je majetkem MěstNV. 
Otevírací doba: každý den mimo úterý od 9 do 
22 hodin. Podávaly se zde svačiny, po celý den 
teplá jídla, pro labužníky různé speciality.

Pionýrská skupina Tachov pořádala dětský 
maškarní karneval s dětskou módní přehlídkou. 
Tancechtivým vyhrával orchestr dr. Charváta. 
Maminky si mohly vybrat pro své ratolesti někte-
rý z  modelů, které na dětské módní přehlídce 
předváděl obchodní dům Družba. Radost měli 
i výherci různých soutěží.

KOPANÁ 

Dukla Tachov - ČZ Strakonice  1 : 0
Na závěr divizní sezóny se vojákům podařilo zís-
kat oba body. Dukla se také konečně dočkala 
svého trenéra. Tuto funkci převzal Karel Titl, kte-
rý naposledy hrál za D. Ostrov.

II. ročník přespolního běhu o putovní pohár 
na trati Pístov – Chodová Planá se zúčastnilo 34 
startujících z 8 oddílů. Z domácích závodníků byl 
Klimeš dvacátý, Macht doběhl čtrnáctý.

Soutěž o titul okresního přeborníka v odbíjené. 
Koncová tabulka: 1. S. Stráž – 10 bodů, 2. S. 
Planá – 9 bodů, 3. Sl. Tachov – 9 bodů, 4. B. 
Stříbro – 8 bodů.

Okresní přebor žen v  odbíjené skončil s tímto 
pořadím: 1. S. Planá – 10 bodů, 2. B. Stříbro – 
9 bodů, 3. S. Stráž – 9 bodů, 4. Sl. Tachov – 7 
bodů.
Plánské ženy se však do vyšší soutěže neprobo-
jovaly.

II. kolo oblastní soutěže v košíkové
Sl. Plastimat – Sl. Masna Plzeň  68 : 62    
Rychlost a dobrá střelba tachovských košíkářů. 
Nejlepší výkon podal J. Provazník, důležité body 
dával Hradil.

Turnaj dorostenek v odbíjené. Zúčastnila se ho 
3 družstva: Stráž, Tachov A, Tachov B. Družstvo 
S. Stráž vyhrálo nad oběma tachovskými celky 
a zaslouženě si odneslo plaketu. Na turnaji byly 
vyhodnoceny nejlepší hráčky. Ze Sokola Stráž to 
byla kapitánka Eva Filipová. Ze Slavoje Tachov 
Margita Gonová a za „áčko“ byla vybrána jako 
nejlepší Alena Veselá.

Retro z Tachovské jiskry č. 43–46
zpracovala Marie Mirtlová
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